
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

IV  Unità Operativa – Personale A.T.A. ed Educativo 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392503 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO  ata.rm@istruzione.it 
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-       27224             USCITA - 

 Roma,  10/10/2014 

 
 

      IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ata per l’anno scolastico 

2014/15 sottoscritto il 26/2/2014; 
VISTA l’O.M. n. 32 del 28/2/2014; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 20321 del 23/7/2014 con il quale sono stati disposti i trasferimenti 

provinciali e interprovinciali per il personale docente II grado per l’a.s. 2014/15; 
ACCERTATO che il Sig. PAPAPIETRO Raffaele appartenente al personale educativo è stato trasferito nella classe di 

concorso C050 presso l’Istituto Tecnico Agrario “G. Garibaldi” di Roma a seguito di passaggio di 
ruolo; 

VISTO  il reclamo presentato dal Sig. PAPAPIETRO Raffaele con il quale chiede l’annullamento del 
passaggio di ruolo in quanto in data 1/7/2014 aveva presentato la  rinuncia alla domanda di passaggio 
di ruolo;  

CONSIDERATO di dover procedere in quanto la rinuncia è stata presentata nei termini; 
VISTO  il Decreto Legge n. 240 del 28/8/2000 che vieta lo spostamento del personale docente dopo il 
ventesimo giorno dall’inizio delle attività didattiche; 
 
Per i motivi esposti in premessa 
      DISPONE 
 
1 – Il passaggio di ruolo per la classe di concorso C050 disposto nei confronti del Sig. PAPAPIETRO Raffaele è 
annullato e al medesimo, integrato nel ruolo del personale educativo, viene assegnata provvisoriamente con effetto 
immediato per l’a.s. 2014/15 la sede  presso il Convitto Vittorio Emanuele II di Roma; 
2 – Al  Sig. PAPAPIETRO Raffaele viene  attribuita la sede giuridica presso  l’Istituto  Tecnico Agrario G Garibaldi a 
decorrere dall’a.s. 2014/15  con raggiungimento della sede di titolarità a   decorrere dall’a.s. 2015/16.  
Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 
CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4/11/2010 n. 183.  
 
               f.to  IL DIRIGENTE 
                    Rosalia Spallino 
 
 
Al Sig. Papapietro Raffaele presso Convitto Vittorio Emanuele II Roma 
Al Rettore del Convitto Nazionale Vittorio Emanuele II Roma 
Al Dirigente dell’Istituto Tecnico Agrario “G. Garibaldi” Roma 
All’ Ufficio X ATP Roma III Unità Operativa Sede          


